三坐标使用环境要求

主旨:
三次元安装预定场所要求环境条件建议暨相关联络事宜，以供参考。
一、    温度
为使精密仪器发挥精密测量功能，安装场所在于恒温的环境是为必要条件（精密测量环境之标准状态中规定标准温度状态1级理想温度为20℃±1℃，而温度变化量为8小时2℃为基准，此为实验室之标准）。此项一般建议客户如不是为标准实验室，在温度上也最好保持在为22℃±2℃，避免被测物和测量仪因温度变化，产生膨胀缩收的误差。
二、湿度
虽然并不直接影响三次元测量仪之精度。但如果湿度高时重要加工面上容易产生生锈货，且对电子机器零件也会又不良影响，所以希望维持在55～65﹪。此项一般建议客户加装除湿机。
二、    地面振动
安装场所之地面振动，当在10Hz以下之振动时，振幅必须在2μP-P以下。当在10Hz～50Hz振动时，加速度必须在0.4qal以下。建议安装场所尽可能远离冲压床机器或大卡车通路等振动源，需要时建议建防振地基，以确保机台精度。
四、机台搬运路径
安装场所之地点与搬运路径及搬运工具请事前规划准备。门宽、门高与三次元安装场地需高度等事先完成以便搬运及安装。
五、电流与电压
因大陆地区电流与电压品质较不稳定，此项一般建议客户加装稳压器和UPS。三次元测量仪台使用220V电压，需求五至六插座。
六、气源
三次元是使用空气轴承作动，对与空气品质上要求较高。因此建议最好给予独立气源气压稳定于0.45MPa以上，并且加强三联式滤水滤油器，以确保气源干净增加机器寿命。将Φ8mm管线快速接头设置在放置三次元机台附近。(定期更换三联式滤水滤油器的滤网)
七、人员训练
机台操作教育训练人员之挑选，须有量测观念和会看图形经验者佳。
八、机台到厂日期与三次元安装预定场所场地完成日期联络告知，以便安排人员前往安装教育。(机台到厂请勿自行拆装由智泰人员拆箱)

附件：防振地基设置要领
防振地基制作程序：
1、防振台长度由机台宽度及长度决定。为使防振地基必须独立。
2、挖深超过1.8m，地基留1.8m作防振，地基得先用水泥混凝土或者不作，只要挖空使之独立。
3、防振地基分成底层及上层两部分，底层由4层鹅卵石及3层细砂，先铺鹅卵石，高度100mm，鹅卵石直径50mm，约两层鹅卵石。再铺细砂100mm，用水浸入细砂，使细砂嵌入石缝内，使水满过细砂后，再补充细砂至100mm，继续铺鹅卵石100mm，再铺细砂100mm，步骤与第一层相同，使水满过全部细砂，完成第二层石与砂。再以相同步骤完成第三层石与砂，再放石头共7层，700mm深，即完成底层。上层必须用钢筋与混凝土深度1.1m，水泥的磅数为4000lb。
防振地基制作示意图：
 [image: image1]